КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2021                                             п.Причулымский                                                    № 058-П

О внесении изменений в Постановление администрации
Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 086-П «Об
утверждении  муниципальной  программы
Причулымского  сельсовета  «Защита  населения  и
территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных
ситуаций природного  и техногенного характера»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14
Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением  Администрации
Причулымского  сельсовета  от  15.08.2013  №  67а-П  «Об  утверждении  Порядка  принятия
решений  о  разработке  муниципальных   программ  Причулымского  сельсовета,  их
формировании и реализации», распоряжением Администрации Причулымского сельсовета
от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ Причулымского
сельсовета»,  и  статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Причулымского сельсовета от 14.10.2013
№ 086-П «Об утверждении муниципальной программы Причулымского сельсовета «Защита
населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера» следующие изменения:

1.1 в приложении к Постановлению:
1.1.1  в  разделе  1.  Паспорт  муниципальной  программы  «Защита  населения  и

территории  Причулымского  сельсовета  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
Информация  по
ресурсному
обеспечению
муниципальной
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы по годам составляет 7 945,9 тыс. рублей, в
том числе:
средства местного бюджета – 7 344,1 тыс.рублей;
средства краевого бюджета – 601,8 тыс.рублей.
Объем финансирования по годам на реализацию муниципальной
программы:
в 2014 году всего 558,2 тыс. рублей;
в 2015 году всего 518,0 тыс. рублей;
в 2016 году всего 539,6 тыс. рублей, в том числе средства краевого
бюджета 30,5 тыс.рублей;
средства местного бюджета 509,1 тыс.рублей;

в 2017 году всего  676,0 тыс. рублей, в том числе средства краевого
бюджета 30,5 тыс.рублей;
средства местного бюджета 645,5 тыс.рублей;
в 2018 году всего 728,2 тыс. рублей, в том числе средства
краевого бюджета 99,5 тыс.рублей;
средства местного бюджета 628,7 тыс.рублей;
в 2019 году всего 1 095,3 тыс. рублей, в том числе средства
краевого бюджета 45,7 тыс.рублей;
средства местного бюджета 1 049,6 тыс.рублей;
в 2020 году всего 961,0 тыс. рублей, в том числе средства
краевого бюджета 118,6 тыс.рублей;
средства местного бюджета 842,4 тыс.рублей
в 2021 году всего 982,4 тыс. рублей, в том числе средства
краевого бюджета 106,5 тыс.рублей;
средства местного бюджета 875,9 тыс.рублей
в 2022 году всего 957,1 тыс. рублей, в том числе средства
краевого бюджета 106,5 тыс.рублей;
средства местного бюджета 850,6 тыс.рублей;
в 2023 году всего 930,1 тыс. рублей, в том числе средства
краевого бюджета 106,5 тыс.рублей;
средства местного бюджета 823,6 тыс.рублей.

1.1.2  в  разделе  9  «Информация  о  ресурсном  обеспечении  и  прогнозной  оценке
расходов на реализацию целей программы» абзац второй изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 7945,9
тыс. рублей, в том числе 601,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 7344,1 тыс.рублей -
средства местного бюджета, в том числе по годам:

в 2014 году всего 558,2 тыс.рублей;
в 2015 году всего 518,0 тыс.рублей;
в 2016 году всего 539,6 тыс. рублей, в том числе 30,5 тыс.рублей – средства краевого

бюджета, 509,1 тыс. рублей – средства местного бюджета.
в 2017 году всего 676,0 тыс. рублей, в том числе 30,5 тыс.рублей – средства краевого

бюджета, 645,5 тыс. рублей – средства местного бюджета.
в 2018 году всего 728,2 тыс. рублей, в том числе 99,5 тыс.рублей – средства краевого

бюджета, 613,7 тыс. рублей – средства местного бюджета;
в 2019 году всего 1 095,3 тыс.рублей, в том числе 45,7 тыс.рублей – средства краевого

бюджета, 1 049,6 тыс. рублей – средства местного бюджета;
в 2020 году всего 961,0 тыс.рублей, в том числе 118,6 тыс.рублей – средства краевого

бюджета, 842,4 тыс. рублей – средства местного бюджета;
в 2021 году всего 982,4 тыс.рублей, в том числе 106,5 тыс.рублей – средства краевого

бюджета, 875,9 тыс. рублей – средства местного бюджета;
в 2022 году всего 957,1 тыс.рублей, в том числе 106,5 тыс.рублей – средства краевого

бюджета, 850,6 тыс. рублей – средства местного бюджета;
в 2023 году всего 930,1 тыс.рублей, в том числе 106,5 тыс.рублей – средства краевого

бюджета, 823,6 тыс. рублей – средства местного бюджета.
1.2 в приложении № 3 к муниципальной программе:
1.2.1  в  разделе  1  строку  «Объемы  и  источники  финансирования

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
муниципальной  программы  по  годам  составляет  7 878,9  тыс.
рублей, в том числе:
601,8 тыс.рублей – средства краевого бюджета;
7277,1 тыс.рублей – средства местного бюджета.

Объем  финансирования  по  годам  реализации  муниципальной
программы:
в 2014 году – 553,2 тыс. рублей;
в 2015 году – 513,0  тыс. рублей;
в 2016 году – 538,6 тыс. рублей, в том числе:
30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;
508,1 тыс.рублей – средства местного бюджета.
в 2017 году – 675,0 тыс. рублей, в том числе:
30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;
644,5 тыс.рублей – средства местного бюджета.
в 2018 году – 713,2 тыс. рублей, в том числе:
99,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;
613,7 тыс.рублей – средства местного бюджета.
в 2019 году – 1 080,3 тыс.рублей, в том числе:
45,7 тыс.рублей – средства краевого бюджета;
1 034,6 тыс.рублей – средства местного бюджета.
в 2020 году – 946,0 тыс.рублей, в том числе:
118,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета,
842,4 тыс.рублей – средства местного бюджета;
в 2021 году – 977,4 тыс.рублей, в том числе:
106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета,
870,9  тыс.рублей – средства местного бюджета;
в 2022 году – 952,1 тыс.рублей, в том числе:
106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета,
845,6 тыс.рублей – средства местного бюджета;
в 2023 году – 930,1 тыс.рублей, в том числе:
106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета,
823,6 тыс.рублей – средства местного бюджета.

1.2.2  в  разделе  2.7.  «Обоснование  финансовых,  материальных  и  трудовых  затрат
(ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй
изложить в новой редакции:

Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на реализацию мероприятий
подпрограммы составляет  7 878,9  тыс. рублей.

1.3.  приложение  №  2  к  подпрограмме  «Обеспечение  первичных  мер  пожарной
безопасности  на  территории  Причулымского  сельсовета»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению №  1 к настоящему постановлению;

1.4  приложение  №  5  к  муниципальной  программе  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.5  приложение  №  6  к  муниципальной  программе  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.  Постановление  вступает  в  силу в  день,  следующий за  днем его  официального

опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский  вестник»  и  подлежит
размещению  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  администрации  Причулымского
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края: http://adm-
prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета                                                                           С.В.Московцев

Исп. Адаменко Лариса Ивановна  тел. 91-2-35

Приложение № 1
 к  Подпрограмме «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности
на территории Причулымского
сельсовета»

Перечень мероприятий Подпрограммы  "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета"

Наименование
подпрограммы,

задачи,
мероприятия

ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы, (тыс. руб.), годы Ожидаемый
результат от
реализации

подпрограммн
ого

мероприятия
(в натуральном

выражении)

ГРБ
С

РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Итого
на

2014-
2023
годы

Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Причулымского
сельсовета

всего
расходн
ых
обязател
ьств

х х х х х х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 977,4 952,1 930,1 7878,9 х

 Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
всего

Админи
страция
сельсове
та

х х х х х х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 977,4 952,1 930,1 7878,9

 В том числе:

 содержание
пожарного
поста

819 0310 02 200 10210 120 0,0 0,0 0,0 0,0 69,1 142,2 0,0 0,0 0,0 0,0 211,3

значительное
сокращение
пожаров на
территории

 содержание
пожарного
поста

819 0310 02 200 10490 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,5 0,0 0,0 0,0 42,5

значительное
сокращение
пожаров на
территории

 содержание
пожарного
поста

819 0310 02 200 74120 240 0,0 0,0 30,5 30,5 30,4 45,7 76,1 106,5 106,5 106,5 532,7

значительное
сокращение
пожаров на
территории

 содержание  819 0310 02 200 90620 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,8 190,2 207,7 207,7 207,7 876,1 значительное

пожарного
поста

сокращение
пожаров на
территории

 содержание
пожарного
поста

819 0310 02 200 93110 120 413,9 329,1 354,0 348,0 361,9 496,6 377,6 432,3 432,3 432,3 3978,0

значительное
сокращение
пожаров на
территории

 содержание
пожарного
поста

819 0310 02 200 93110 240 104,3 148,9 117,6 260,0 209,8 280,7 255,6 225,3 200,0 178,0 1980,2

опашка
территории

оборудование
минерализованн
ых
противопожарн
ых защитных
полос

819 0310 02 200 93130 240 35,0 35,0 35,0 35,0 40,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 230,0

устройство
гидрантов,
расчистка
снега к
гидрантам

содержание
пожарного
поста

819 0310 02 200 S4120 240 0,0 0,0 1,5 1,5 2,0 2,3 4,0 5,6 5,6 5,6 28,1

значительное
сокращение
пожаров на
территории

Приложение № 1
к муниципальной программе «Защита
населения и территории Причулымского
сельсовета от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной
программы Причулымского сельсовета

Статус
(муниципальная

программа,
подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

Итого
за

2014-
2023
годы

Муниципальная
программа

Защита населения
и территории
Причулымского
сельсовета от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера

всего расходные
обязательства по
программе, в том
числе:

558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 982,4 957,1 930,1 7945,9

Администрация
Причулымского
сельсовета 819 Х Х Х 558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 982,4 957,1 930,1 7945,9

Подпрограмма Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Причулымского
сельсовета

всего расходные
обязательства по
подпрограмме, в
том числе:

553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 977,4 952,1 930,1 7878,9

Администрация
Причулымского
сельсовета

819 Х Х Х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 977,4 952,1 930,1 7878,9

Подпрограмма Профилактика
терроризма и
экстремизма на
территории
сельсовета

всего расходные
обязательства по
подпрограмме, в
том числе

5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 0,0 67,0

Администрация
Причулымского
сельсовета

819 Х Х Х 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 0,0 67,0

Приложение № 2
к муниципальной программе «Защита
населения и территории Причулымского
сельсовета от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы
«Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с учетом источников

финансирования, в том числе средств федерального бюджета и бюджетов других уровней

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы, в том числе
ведомственной целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Итого
на

период
2014-
2023

Муниципальная
программа

Защита населения и
территории
Причулымского
сельсовета от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера

Всего 558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 982,4 957,1 930,1 7945,9

  в том числе:
  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
  краевой бюджет 0,0 0,0 30,5 30,5 99,5 45,7 118,6 106,5 106,5 106,5 601,8
  внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  местный бюджет 558,2 518,0 509,1 645,5 628,7 1049,6 842,4 875,9 850,6 823,6 7344,1
  юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма  Обеспечение

первичных мер
пожарной безопасности
на территории
Причулымского
сельсовета

Всего 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 977,4 952,1 930,1 7878,9

  в том числе:
  федеральный бюджет
  краевой бюджет 0,0 0,0 30,5 30,5 99,5 45,7 118,6 106,5 106,5 106,5 601,8
  внебюджетные

источники
   местный бюджет 553,2 513,0 508,1 644,5 613,7 1034,6 842,4 870,9 845,6 823,6 7277,1
  юридические лица
Подпрограмма Профилактика

терроризма и
экстремизма на
территории сельсовета

Всего 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 0,0 67,0

  в том числе
  федеральный бюджет
  краевой бюджет
  местный бюджет 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 0,0 67,0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	Приложение № 1